167  §  2º  da  Constituição  Federal,  fica  o  Poder  Executivo
Municipal  autorizado a abrir  na Contadoria da Prefeitura
Municipal de Presidente Venceslau um Crédito Adicional
Suplementar por Excesso de Arrecadação Recursos
Próprios  (parcial),  no  valor  de  R$  335.328,72
(Trezentos e trinta e cinco mil, trezentos e vinte e
oito reais e setenta e dois centavos):

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR
Unidade: 02.06.02 DEP. DE GESTÃO DO SIST. MUN. DE ASSIST. SOCIAL
091 08.244.0007-2.006 01 3.3.50.43.00 Subvenções Sociais 335.328,72

TOTAL 335.328,72

Art. 2º-  Nos termos do artigo 43 da Lei  Federal  nº

[...]

4.320/64 de 17 de março de 1964, combinado com o artigo
167  §  2º  da  Constituição  Federal,  fica  o  Poder  Executivo
Municipal  autorizado a abrir  na Contadoria da Prefeitura
Municipal de Presidente Venceslau um Crédito Adicional
Suplementar por Excesso de Arrecadação, no valor de
R$  62.630,98  (sessenta  e  dois  mil,  seiscentos  e
trinta reais e noventa e oito centavos):

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR
Unidade: 02.06.02 DEP. DE GESTÃO DO SIST. MUN. DE ASSIST. SOCIAL
092 08.244.0007-2.006 05 3.3.50.43.00 Subvenções Sociais 40.000,00
Unidade: 02.07.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S. M.

[...]

DIÁRIO OFICIAL - PRESIDENTE VENCESLAU Sexta-feira, 14 de outubro de 2022 Ano II | Edição nº 385 | Página 6 de 8

Município de Presidente Venceslau - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Dotação  Orçamentária,  no  valor  de  R$  63.561,06
(sessenta e três mil,  quinhentos e sessenta e um
reais e seis centavos):

(+) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL
Unidade: 02.06.02 DEP. DE GESTÃO DO SIST. MUN. DE ASSIST. SOCIAL
NOVA 08.244.0007-1.003 02 4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 63.561,06

TOTAL 63.561,06

Art. 4° - Para cobertura das despesas com a execução

[...]

167  §  2º  da  Constituição  Federal,  fica  o  Poder  Executivo
Municipal  autorizado a abrir  na Contadoria da Prefeitura
Municipal de Presidente Venceslau um Crédito Adicional
Suplementar por Excesso de Arrecadação Recursos
Próprios  (parcial),  no  valor  de  R$  335.328,72
(Trezentos e trinta e cinco mil, trezentos e vinte e
oito reais e setenta e dois centavos):

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR
Unidade: 02.06.02 DEP. DE GESTÃO DO SIST. MUN. DE ASSIST. SOCIAL
091 08.244.0007-2.006 01 3.3.50.43.00 Subvenções Sociais 335.328,72

TOTAL 335.328,72

Art. 2º-  Nos termos do artigo 43 da Lei  Federal  nº

[...]

4.320/64 de 17 de março de 1964, combinado com o artigo
167  §  2º  da  Constituição  Federal,  fica  o  Poder  Executivo
Municipal  autorizado a abrir  na Contadoria da Prefeitura
Municipal de Presidente Venceslau um Crédito Adicional
Suplementar por Excesso de Arrecadação, no valor de
R$  62.630,98  (sessenta  e  dois  mil,  seiscentos  e
trinta reais e noventa e oito centavos):

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR
Unidade: 02.06.02 DEP. DE GESTÃO DO SIST. MUN. DE ASSIST. SOCIAL
092 08.244.0007-2.006 05 3.3.50.43.00 Subvenções Sociais 40.000,00
Unidade: 02.07.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S. M.